4
2

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_25_»_______декабря 2023________ г. N__11635__
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О подведении итогов городского конкурса

«Лучший ТОС года» среди территориальных общественных самоуправлений города Кургана

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана, постановлениями Администрации города Кургана от 07.11.2022 г. № 8044 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие территориального общественного самоуправления на территории города Кургана», от 14.11.2023 г. № 9793 «О проведении городского конкурса «Лучший ТОС года» среди территориальных общественных самоуправлений города Кургана», Администрация города Кургана постановляет:
1. По итогам городского конкурса «Лучший ТОС года» среди территориальных общественных самоуправлений города Кургана вручить денежные средства в следующем размере:

1) В номинации «Копилка добрых дел»:

- территориальному общественному самоуправлению «Утяк», набравшему 108 баллов и занявшему первое место - 45 000 (сорок пять тысяч) рублей, в лице уполномоченного представителя Кузьминой Татьяне Анатольевне;

- территориальному общественному самоуправлению «Утяк Южный», набравшему 86 баллов и занявшему второе место - 40 000 (сорок тысяч) рублей, в лице уполномоченного представителя Мыц Натальи Богдановны;

- территориальному общественному самоуправлению «Рябково», набравшему 83 балла и занявшему третье место - 35 000 (тридцать пять тысяч) рублей, в лице уполномоченного представителя Мошкиной Галины Степановны;
- территориальному общественному самоуправлению «Изумрудный», набравшему 77 баллов и занявшему четвертое место - 30 000 (тридцать тысяч) рублей, в лице уполномоченного представителя Викулиной Снежаны Алексеевны;
- территориальному общественному самоуправлению «Лазурный», набравшему 75 баллов и занявшему пятое место - 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей, в лице уполномоченного представителя Сухоносик Михаила Юрьевича.
2) в номинации «Наш ТОС – наша гордость:

- территориальному общественному самоуправлению «Шепотково», набравшему 66 баллов и занявшему первое место - 45 000 (сорок пять тысяч) рублей, в лице уполномоченного представителя Якушевой Елены Сергеевны;

- территориальному общественному самоуправлению «Заозерный - 2», набравшему 53,16 балла и занявшему второе место - 40 000 (сорок тысяч) рублей, в лице уполномоченного представителя Веденевой Надежды Валентиновны;

- территориальному общественному самоуправлению «Нижняя Утятка», набравшему 50 баллов и занявшему третье место - 35 000 (тридцать пять тысяч) рублей, в лице уполномоченного представителя Андриевских Анны Викторовны;
- территориальному общественному самоуправлению «Заозерный - 7», набравшему 49,8 балла и занявшему четвертое место - 30 000 (тридцать тысяч) рублей, в лице уполномоченного представителя Ананьиной Светланы Владимировны;

- территориальному общественному самоуправлению «Орбита», набравшему 47,52 балла и занявшему пятое место - 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей, в лице уполномоченного представителя Борчаниновой Ольги Владимировны.
2) Участникам Конкурса, показавшим положительный результат (набравшим баллы по итогам Конкурса), но не занявшим призовые места ни в одной из номинаций выплатить денежные средства пропорционально набранным баллам в размере:

- ТОС «Тополя», набравшему в двух номинациях 109,95 балла – 20 000 (двадцать тысяч) рублей, в лице уполномоченного представителя Хороших Кирилла Петровича;

- ТОС «Благодатный», набравшему в двух номинациях 106,25 балла – 20 000 (двадцать тысяч) рублей, в лице уполномоченного представителя Мелеховой Светланы Анатольевны;
- ТОС «Община», набравшему в двух номинациях 97,52 балла – 20 000 (двадцать тысяч) рублей, в лице уполномоченного представителя Тюкаловой Натальи Александровны;
- ТОС «Радужный поселок», набравшему в двух номинациях 71,25 балла – 18 000 (восемнадцать тысяч) рублей, в лице уполномоченного представителя Третьяковой Оксаны Сергеевны;
- ТОС «Тихоновка», набравшему в одной номинации 62 балла – 17 000 (семнадцать тысяч) рублей, в лице уполномоченного представителя Мошковой-Лариной Галины Николаевны;
- ТОС «Южный», набравшему в одной номинации 61 балл – 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей, в лице уполномоченного представителя Орловой Елены Николаевны;

- ТОС «Заозерный.Возрождение», набравшему в одной номинации 58 баллов – 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей, в лице уполномоченного представителя Хапова Дмитрия Сергеевича;

- ТОС «Содружество», набравшему в одной номинации 51 балл – 13 000 (тринадцать тысяч) рублей, в лице уполномоченного представителя Привольневой Ольги Сергеевны;

- ТОС «Мирный», набравшему в одной номинации 46 баллов – 12 000 (двенадцать тысяч) рублей, в лице уполномоченного представителя Соколовой Ларисы Валентиновны.
2. МКУ «Жилищная политика» выплатить денежные средства из бюджета города Кургана, предусмотренные в бюджетной смете на 2023 год, в рамках мероприятий муниципальной Программы «Развитие территориального общественного самоуправления на территории города Кургана» путем перевода на счета уполномоченных представителей территориальных общественных самоуправлений города Кургана.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган и курганцы» и разместить на официальном сайте муниципального образования города Кургана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.kurgan-city.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора Департамента жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Кургана Р.О. Медведева, муниципальное казенное учреждение города Кургана «Жилищная политика».
Глава города Кургана                                                                  Е.В. Ситникова

Барышева Лариса Анатольевна

(3522) 42-82-20 доб. 7133 #